
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 131 del 18/09/2008 
 

Oggetto: FONDO RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE 
UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2008 - RISORSE ART.15 COMMA 5 
CCNL 1998/2001 - PROGRAMMAZIONE E APPROVAZIONE PIANI DI 
ATTIVITA' -  

 

L’anno duemilaotto il giorno diciotto del mese di Settembre, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 13.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO NO 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO SI 
  

Ne risultano presenti n.4 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal __23/09/2008__ 
 
 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: FINANZIARIO PROGR.ORG.  Assessorato:  
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 10/09/2008 N. 144 
 

Oggetto: FONDO RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO  DELLE RISORSE 
UMANE E PER LA PRODUTTIVITA' ANNO 2008 - RISORSE AR T.15 
COMMA 5 CCNL 1998/2001 - PROGRAMMAZIONE E APPROVAZI ONE 
PIANI DI ATTIVITA' - 

 
DELIBERA N.131 SEDUTA DEL 18/09/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭   
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

• Premesso che l’ex art.15 del CCNL del 01/04/99 prevede che annualmente vengano destinate risorse al 
sostegno di iniziative volte al miglioramento della produttività,  dell’efficacia e dell’efficienza dei servizi.  

 
• Preso altresì atto della volontà dell’Amministrazione di integrare la parte variabile del fondo di produttività in 

misura pari a € 45.000,00;  
 

• Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15/04/2008 di approvazione del bilancio di 
previsione 2008, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2009/2010; 

 
• Considerato che il bilancio di previsione 2008 approvato contiene tra le previsioni di spesa le risorse 

aggiuntive al fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 
2008; 

 
• Considerato che  l’amministrazione conferma la volontà di contribuire con risorse proprie ad incrementare il 

fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività relativamente all’anno 2008; 
 

• Vista la propria deliberazione n.130  del  18/09/2008  (proposta n. 111 del 18/06/2008) relativa alla 
costituzione del fondo per la produttività anno 2008 dalla quale si evidenzia una integrazione di risorse in 
misura pari a € 45.000; 



Originale 

 3 

 
• Considerato altresì che l’incremento del fondo risorse è concesso ai sensi dell’art.15, 5° comma del Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro dell’1/4/1999, destinato alla attivazione di nuovi servizi o di processi di 
riorganizzazione finalizzati ad un accrescimento dei servizi esistenti ai quali sia correlato un aumento delle 
prestazioni del personale in servizio; 

 
• L’Amministrazione ha manifestato le proprie esigenze ai Responsabili di Settore, i quali hanno presentato i 

seguenti piani di attività da svolgersi durante l’anno 2008: 
 
Settore Progetto Costo 
Affari Generali Svolgimento dei consigli comunali – 

Assistenza agli organi 
€   3.900,00 

 
Polizia Municipale Servizio di vigilanza €   9.450,00 
Tecnico Pronto intervento tecnico €   9.000,00  
Settore Culturale, Scolastico, 
Demografico 

Miglioramento del servizio di stato 
civile 

€   8.000,00 

 
Finanziario 

Miglioramento del Servizio 
Finanziario 

€   4.550,00 

 Totale € 44.900,00 
 
• Visti i pareri espressi dal Responsabile del Settore Personale sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del 

Servizio Finanziario sulla regolarità contabile; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare i sotto elencati piani di attività da realizzarsi nel corso dell’anno 2008: 
 
 
Settore Progetto Costo 
Affari Generali Svolgimento dei consigli comunali – 

Assistenza agli organi 
€   3.900,00 

 
Polizia Municipale Servizio di vigilanza €   9.450,00 
Tecnico Pronto intervento tecnico €   9.000,00  
Settore Culturale, Scolastico, 
Demografico 

Miglioramento del servizio di stato 
civile 

€   8.000,00 

 
Finanziario 

Miglioramento del Servizio 
Finanziario 

€   4.550,00 

 Totale € 44.900,00 
 

2.  Di dare atto che l’importo complessivo di € 44.900,00 trova copertura finanziaria  sulle risorse aggiuntive che 
incrementano il fondo di produttività ai sensi dell’art.15, 5° comma del C.C.N.L. 1/4/99 per l’anno 2008; 

 
3.  Di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi della normativa vigente. 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

                               Il Responsabile 
PILIA ROMINA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
PILIA ROMINA 

 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 131 del 18/09/2008 - Comune di Elmas 4 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 23/09/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 
 
 
 


